
                    
 
  

 Comunicat de premsa  
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  1 de 3 

 

Una nova línia de bus connectarà quatre 
municipis del Vallès amb la UAB 
 
 

 A partir de dilluns 11 de febrer sis noves expedicions de dilluns a 
divendres lectius enllaçaran Sentmenat, Caldes de Montbui, Palau-
solità i Plegamans, i Polinyà amb la universitat 
 

 Els horaris s’han dissenyat  de manera coordinada amb els del 
centre, per a facilitar l’arribada i sortida d’estudiants i personal  
 

 
Padrosa, al mig, durant la presentació, avui. 
 
El director general de Transports i Mobilitat, Pere Padrosa, acompanyat de 
representants dels municipis del Vallès beneficiats, ha presentat avui una nova 
línia de bus que connectarà diversos municipis del Vallès Oriental i Occidental 
amb la Universitat Autònoma de Barcelona (UAB). 
 
Concretament, enllaçarà els municipis de Sentmenat, Caldes de Montbui, 
Palau-solità i Plegamans, i Polinyà amb la universitat, amb sis noves 
expedicions, tres per sentit, de dilluns a divendres lectius.  
 
Les sortides s’han coordinat amb els horaris que concentren un volum més 
important de mobilitat, coincidint amb l’inici i finalització de l’activitat d’aquest 
centre educatiu. Així, des de Sentmenat, s’oferiran expedicions a les 7:20h, 



                    
 
  

 Comunicat de premsa  
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  2 de 3 

 

13:40h, i 17:25h, i en sentit contrari, des de la universitat, a les 8:24h, 14:39h i 
18:24h.  
 
L’objectiu és cobrir les necessitats de mobilitat detectades en aquest àmbit amb 
una oferta de serveis de transport públic adequada que les atengui 
correctament. 
 
Aquest nou servei serà operat pel Grup Sagalés. 
 

De dilluns a divendres lectius 
UAB 
Ordre parades anada Municipi 
Ajuntament Sentmenat Sentmenat 7:20 13:40 17:25 
Crta: Caldes-Pg: Torre Roja Sentmenat 7:21 13:41 17:26 
Estació d'autobusos Caldes de Montbui 7:30 13:50 17:35 
Av: Pi i Margall-zona comercial Caldes de Montbui 7:32 13:52 17:37 
C-59 - Torre Marimon Caldes de Montbui 7:34 13:54 17:39 
Av: Catalunya : Dalt Palau-solità 7:44 13:59 17:44 
Av: Catalunya - L'Alzina Palau-solità 7:46 14:01 17:46 
Av: Catalunya - Can Cortès Palau-solità 7:48 14:03 17:48 
Av: Catalunya : C: Can Lllonc Palau-solità 7:50 14:05 17:50 
Av: Catalunya - Can Maiol Palau-solità 7:52 14:07 17:52 
A: Paisos Catalans - P:I: Palau I: Palau-solità 7:54 14:09 17:54 
Crta: Sentmenat - Lluna Polinyà 8:01 14:16 18:01 
Crta: Sentmenat - Alps Polinyà 8:02 14:17 18:02 
Plaça Vallès Polinyà 8:04 14:19 18:04 
Crta: Sentmenat : Montserrat Roig Polinyà 8:05 14:20 18:05 
Ciencias i Biociencias Bellaterra 8:20 14:35 18:20 
Lletres i Psicologia Bellaterra 8:21 14:36 18:21 
Educació i FTI Bellaterra 8:22 14:37 18:22 
Rectorat Veterinaria Bellaterra 8:23 14:38 18:23 
F:G:C: Eix Central Bellaterra 8:24 14:39 18:24 
Eix Central Bellaterra 8:25 14:40 18:25 
Enginyeria-SAF Bellaterra 8:26 14:41 18:26 
Eureka Bellaterra 8:27 14:42 18:27 
Medicina i CC Comunicació Bellaterra 8:28 14:43 18:28 
Vila Sur Bellaterra 8:29 14:44 18:29 
Vila Nord Bellaterra 8:30 14:45 18:30 

 
 
F:G:C: Eix Central Belllaterra 8:24 14:39 18:24 

Eix Central Belllaterra 8:25 14:40 18:25 

Enginyeria-SAF Belllaterra 8:26 14:41 18:26 

Eureka Belllaterra 8:27 14:42 18:27 

Medicina i CC Comunicació Belllaterra 8:28 14:43 18:28 

Vila Sur Belllaterra 8:29 14:44 18:29 

Vila Nord Belllaterra 8:30 14:45 18:30 

Escola Post-Grau FGC Belllaterra 8:31 14:46 18:31 

F:G:C: Eix Central Belllaterra 8:32 14:47 18:32 



                    
 
  

 Comunicat de premsa  
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  3 de 3 

 

Rectorat Veterinaria Belllaterra 8:33 14:48 18:33 

Educació i FTI Belllaterra 8:34 14:49 18:34 

Lletres i Psicologia Belllaterra 8:35 14:50 18:35 

Ciencias i Biociencias Belllaterra 8:36 14:51 18:36 

Plaça Vallès Polinyà 8:51 15:06 18:51 

Crta: Sentmenat - Alps Polinyà 8:52 15:07 18:52 

Crta: Sentmenat - Lluna Polinyà 8:53 15:08 18:53 

A: Paisos Catalans - P:I: Palau I: Palau-solità 9:00 15:15 19:00 

Av: Catalunya - Can Maiol Palau-solità 9:02 15:17 19:02 

Av: Catalunya : C: Can Lllonc Palau-solità 9:04 15:19 19:04 

Av: Catalunya - Can Cortès Palau-solità 9:06 15:21 19:06 

Av: Catalunya - L'Alzina Palau-solità 9:08 15:23 19:08 

Av: Catalunya : Dalt Palau-solità 9:10 15:25 19:10 

C-59 - Torre Marimon Caldes de Montbui 9:14 15:29 19:14 

Av: Pi i Margall-zona comercial Caldes de Montbui 9:16 15:31 19:16 

Estació d'autobusos Caldes de Montbui 9:18 15:33 19:18 

Crta: Caldes-Pg: Torre Roja Sentmenat 9:28 15:43 19:28 

Ajuntament Sentmenat Sentmenat 9:30 15:45 19:30 
 
 
8 de febrer de 2019 


